8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33368 Segunda-feira, 08 DE MAIO DE 2017

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E
CIDADANIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 028/2017-NAC  de 05 de maio de 2017
A DIRETORA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO NÚCLEO DE
ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2017/186214.
RESOLVE:
Conceder a servidora, DANIELE SALIM KHAYAT, CPF nº.
189.379.422-91,  02 e ½ (duas e meia) diárias, para custear
despesas com viagem ao município de Marabá, no período de
10 a 12/05/2017, com o objetivo de participar do II Encontro:
“Desafi os para o 3º Setor” – Região de Carajás.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 05  de maio de 2017.
SUENE LIMA COLONNELLI
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 174523

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 109/2017 – CMG, 05 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais.
RESOLVE
I – Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: JOSÉ JOÃO DE
AZEVEDO CORRÊA-CAP QOPM, Matrícula Funcional nº 5405220-
1, portador do CPF nº 323.792.772-49.
II – O valor do Suprimento corresponde a R$ 6.000,00 (seis mil
reais), com pronto pagamento.
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação.
04.122.1297.8315                   339030 - R$ 1.000,00 - Material
de consumo
                                                    339039 - R$ 5.000,00 - Outros
Serv.Terc – Pessoa Jurídica
Fonte: 0101
IV – O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da
data da emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de maio de 2017.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 174442

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 107/2017 – CMG, 05 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 273/2017-CMG, datado de
03/05/17
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao
policial militar abaixo mencionado, em virtude do deslocamento
do município de Abaetetuba/PA para  Belém/PA, a serviço do
Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM RG 25672 EVERALDO

MONTEIRO DE MACÊDO 5732522/1 253.990.632-
04

25/04 a
02/05/17

7,0
(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de maio de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 174328
PORTARIA N° 108/2017 – CMG, 05 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o Processo nº 274/2017-CMG, datado de
03/05/2017

RESOLVE:
 I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias a
policial militar abaixo mencionada, por ter seguido viagem para
o município de Abaetetuba/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
SD PM RG 38845 ALINE NAIARA

SOUSA DO CARMO

4218889/1  004.034.122-42 20 a 22/04/17 2,0 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de maio de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 174333

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 267/2017-PGE.G., 05 de maio de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria
444/2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, Id.
Funcional 55589380/1, portador do CPF n° 749.537.962-68,
Suprimento de Fundos no valor de R$ 700,00 (setecentos reais),
o qual deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.092.1424.6806 – 339039 – R$ 300,00
25101.03.092.1424.6806 – 339033 – R$ 400,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 30 (trinta) dias, a contar
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação
de contas ocorrer no prazo de 10 (dez) dias, após o término da
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 174384
PORTARIA N° 268/2017-PGE.G., 05 de maio de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria
444/2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Paulo Sergio Fernandes do Nascimento,
Motorista, Id. Funcional 6120016/1, portador do CPF n°
137.492.502-00, Suprimento de Fundos no valor de R$ 700,00
(setecentos reais), o qual deverá observar a classifi cação
orçamentária abaixo:
25101.03.092.1424.6806 – 339033 – R$ 400,00
25101.03.092.1424.6806 – 339039 – R$ 300,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 30 (trinta) dias, a contar
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação
de contas ocorrer no prazo de 10 (dez) dias, após o término da
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 174387

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 233/2017 – PGE.G., 05 de maio de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02
e ½ diárias ao Procurador-Geral do Estado Ophir Filgueiras
Cavalcante Junior, Id. Funcional 3342212/2, para participar de
Reunião do Colégio Nacional de Procuradores-Gerais dos Estados
e do Distrito Federal, no período de 27 a 29.04.2017.
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 e ½
diária ao Procurador-Geral do Estado Ophir Filgueiras Cavalcante
Junior, Id. Funcional 3342212/2, para participar de audiências no
STF/STJ, ida ao Ministério das Relações Exteriores e despachos
na Setorial de Brasília/PGE, nos dias 02 e 03.05.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: São Luís/MA e Brasília/DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 174620

PORTARIA N° 269/2017 – PGE.G., 05 de maio de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 ½
diária ao servidor Manoel Júnior Pereira Efi gênio, Assessor, Id.
Funcional 5909867/2, para obtenção de carga do auto judicial
0010918-29.2016.814.0037, nos dias 02 e 03.05.2017.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Oriximiná/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 174379
PORTARIA N° 270/2017 – PGE.G., 05 de maio de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 ½
diária ao servidor Manoel Júnior Pereira Efi gênio, Assessor, Id.
Funcional 5909867/2, para obtenção de auto judicial 0004478-
22.2017.814.0024, nos dias 04 e 05.05.2017.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Itaituba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 174377

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2017-AGE, publicada no
D.O.E. N° 33.348 de 05/04/2017.
Onde se lê:
Data da Assinatura: 01/04/2017.
Vigência: 03/04/2017 a 02/04/2017.
Leia-se:
Data da Assinatura: 03/04/2017.
Vigência: 03/04/2017 a 02/04/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Adilson Vasconcellos Jesus
Auditor Geral do Estado, em Exercício

Protocolo: 174401

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 140/2017 – DE 03 DE MAIO DE 2017.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N° 1546/2014
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 10
de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 25266 com CID:
H10.0 de 26 de abril de 2017;
CONSIDERANDO, o Processo nº 2017/181307;
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora MARIA DO SOCORRO COSTA SOUZA,
Id. Funcional nº 1783 / 1 ocupante do cargo de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, lo tada na COORDENADORIA DE ENCARGOS
GERAIS DO ESTADO – CEGE/DSP/SEAD, 07 (sete) dias de
Licença para Tratamento de Saúde no período de 28 de março de
2017 a 03 de abril de 2017.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 28.03.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 03 DE
MAIO DE 2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 174219